CONVOCAÇÃO À SESSÃO SOLENE Nº 003/2023.

  O Vereador ZALO BUENO GOMES DA SILVA, Presidente da Câmara Municipal

de Vereadores de Ibirubá - RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

  Os Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Solene a realizar-se no CTG Rancho

dos Tropeiros, às 19hs (dezenove horas), do dia 18 de setembro de 2023.

  Sessão Solene em homenagem à Revolução Farroupilha, destinada a resgatar os fatos

históricos acontecidos entre 20 de setembro de 1835 e 28 de fevereiro de 1845, na Província do Rio

Grande do Sul e parte de Santa Catarina, além de homenagear dois tradicionalistas locais de

reconhecido destaque na sociedade, que cultuam nossas tradições, atendendo a Resolução n°

002/2001 e a Resolução n° 002/2004. Tendo como homenageados neste ano a Tradicionalista EDI

BARROW ESCOBAR, e o Tradicionalista LIBERTO LEOMAR FRANKEN.

Sala de Sessões, em 18 de setembro de 2023.

Ver. ZALO BUENO GOMES DA SILVA,

Presidente do Legislativo Ibirubense.